PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N. 33;ck /2024-GP, DE OS' DE JULHO DE 2024.

Altera a Portaria n. 3121/2023-GP, de 13 de

julho de 2023, que designa os membros da

Comissão Permanente de Acessibilidade e

Inclusão, no âmbito do Poder Judiciário do

Estado do Pará, para atualizar os seus nomes

e a composição de seus integrantes.

A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS

SANTOS, Presidente do Tribunal de justiça do Estado do Pará (TJPA), no uso

de suas atribuições regimentais e legais,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 3121/2023-GP, de 13 de

julho de 2023, que designa os membros da Comissão Permanente de

Acessibilidade e Inclusão, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará;

CONSIDERANDO a Portaria n. 4342/2023-GP, de 03 de outubro de

2023, que altera designação anterior de membro da Comissão Permanente

de Acessibilidade e Inclusão, representante da Secretaria de Informática, no

âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará;

CONSIDERANDO o resultado final da eleição para escolha de

magistrados e servidores que comporão a Comissão Permanente de

Acessibilidade e Inclusão, conforme Edital n. 01/2024-CPAIU, publicado em

22.02.2024;

CONSIDERANDO o que consta nos expedientes siga doc n.

2024/30356 e 2024/34267,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria n. 3121/2023-GP, de 13 de julho de 2023,

que designa os membros da Comissão • Permanente de Acessibilidade e

Inclusão, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará, para atualizar os

seus nomes e a composição de seus integrantes.

Art. 2° O art. 12, inciso VIII, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 12

T
JP

A
M

E
M

20
24

34
26

7A

Autenticado digitalmente por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e
regulamentada pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 4090314.28115262-3848 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4090314.28115262-3848
Documento gerado por KELLY REGINA LIMA DE LIMA *Data e hora: 25/07/2024 09:45

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VIII - Arthur Watrin da Costa, analista judiciário,

matrícula n. 64874, representante da Secretaria de

Informática; (NR)

Art. 32  Acrescentar ao art. 12  os incisos XII, XIII, XIV e XV, com a

seguinte redação:

"Art. 1°

XII - Luiz Philippe Alho Maria, analista judiciário,

representante das pessoas com deficiência, eleito por

votação direta entre os seus pares;

XIII - Alessandra Fernanda Martins Rodrigues, auxiliar

judiciária, representante das pessoas com deficiência,

eleita por votação direta entre os seus pares;

XIV - Ana Luiza Pavão Soares, analista judiciária,

representante das pessoas com deficiência, eleita por

votação direta entre os seus pares;

XV - Edinaldo Bomfim Sales, analista judiciário,

representante das pessoas com deficiência, eleito por

votação direta entre os seus pares;

Art. 42  Esta Portaria entra 	or na data da sua publicação.

Desembargadora MARIA DE NAZ R 	A GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de1, ustiça do Estado do Pará

PUBLICAÇÃO 	1

Pubiltoado na Edição
°ião da Justiça do Estado de
Divisão do Aooto Tecnico Jutidito da Preetn

tt

T
JP

A
M

E
M

20
24

34
26

7A

Autenticado digitalmente por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e
regulamentada pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 4090314.28115262-3848 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4090314.28115262-3848
Documento gerado por KELLY REGINA LIMA DE LIMA *Data e hora: 25/07/2024 09:45

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	3359-2024-GP